ПРОЕКТ

СОВЕТ ЯГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от  _______ №___
           с.Яганово
Об  утверждении     отчета   об    исполнении
бюджета Ягановского  сельского   поселения

за 2018 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь статьями  28,52 Федерального  закона  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Устава Ягановского сельского  поселения,
Совет Ягановского сельского  поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ягановского сельского поселения (далее – бюджет поселения) за 2018 год по доходам в сумме 6 073,5 тыс. руб., по расходам  в сумме 6 244,6 тыс. руб. с дефицитом бюджета в сумме 171,1 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение:

- доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

- расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

- расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2018 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

- источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

3.  Решение опубликовать в информационном бюллетене  «Ягановский вестник» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
Глава поселения                                                              В.А. Семенников
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Ягановского сельского

поселения от ______ №_____
(приложение 1)

Доходы бюджета Ягановского сельского поселения

по кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год

	Наименование  показателя
	Код бюджетной классификации
	Годовой план,
тыс. руб.
	Исполнено,
тыс. руб.

	администратор поступлений
	доходы бюджета

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ, всего

	6 191,4
	6 073,5

	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 8 по Вологодской области
	182

	1 828,7
	1 710,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1 01 02010 01 0000 110
	69,0
	68,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182
	1 01 02030 01 0000 110
	1,0
	1,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1 06 01030 10 0000 110
	753,0
	662,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1 06 06033 10 0000 110
	150,0
	145,4

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1 06 06043 10 0000 110
	855,7
	832,8

	Администрация Ягановского сельского поселения
	994

	4 362,7
	4 363,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	994
	1 08 04020 01 0000 110
	4,0
	4,2

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	994
	1 11 09045 10 0000 120
	54,0
	54,2

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	994
	1 13 02995 10 0000 130
	52,0
	55,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	994
	1 16 90050 10 0000 140
	3,3
	3,3

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	994
	2 02 15001 10 0000 151
	1 575,3
	1 575,3

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	994
	2 02 15002 10 0000 151
	984,1
	984,1

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	994
	2 02 29999 10 0000 151
	177,6
	177,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	994
	2 02 35118 10 0000 151
	87,3
	85,5

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	994
	2 02 30024 10 0000 151
	0,4
	0,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	994
	2 02 40014 10 0000 151
	1 422,7
	1 421,8

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, сбвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	994
	2 18 60010 10 0000 151
	2,0
	2,0

	ИТОГО:
	6 191,4
	6 073,5

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Ягановского сельского

поселения от ______ №_____
(приложение 2)

Расходы бюджета Ягановского сельского поселения
по ведомственной структуре расходов бюджета за 2018 год
	Наименование
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма, тыс.руб.
	Сумма, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	994

	6 464,0
	6 244,6

	Общегосударственные вопросы
	994
	01
	00

	2 716,9
	2 534,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	994
	01
	02

	620,7
	582,8

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	994
	01
	02
	91
	0
	00
	00000

	620,7
	582,8

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	994
	01
	02
	91
	1
	00
	00000

	620,7
	582,8

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	994
	01
	02
	91
	1
	00
	00190

	620,7
	582,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	994
	01
	02
	91
	1
	00
	00190
	120
	620,7
	582,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	994
	01
	03

	42,0
	36,3

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	994
	01
	03
	91
	0
	00
	00000

	42,0
	36,3

	Осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления в рамках заключенных соглашений
	994
	01
	03
	91
	0
	00
	90000

	42,0
	36,3

	Осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю
	994
	01
	03
	91
	0
	00
	90070

	42,0
	36,3

	Иные межбюджетные трансферты
	994
	01
	03
	91
	0
	00
	90070
	540
	42,0
	36,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	994
	01
	04

	2 054,2
	1 915,6

	Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в Ягановском сельском поселении на 2014-2020 годы"
	994
	01
	04
	09
	0
	00
	00000

	15,0
	15,0

	Основное мероприятие "Правовое регулирование  и совершенствование системы  муниципальной службы"
	994
	01
	04
	09
	0
	01
	00000

	15,0
	15,0

	Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной службы и правового регулирования организации и функционирования муниципальной службы
	994
	01
	04
	09
	0
	01
	20210

	15,0
	15,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	994
	01
	04
	09
	0
	01
	20210
	240
	15,0
	15,0

	Муниципальная программа "Развитие материально-технической базы и информационно - коммуникационных технологий в Ягановском  сельском поселении на 2014-2020 годы"
	994
	01
	04
	10
	0
	00
	00000

	19,6
	19,6

	Основное мероприятие "Осуществление ремонта и техобслуживания муниципального имущества"
	994
	01
	04
	10
	0
	02
	00000

	19,6
	19,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	994
	01
	04
	10
	0
	02
	00190

	19,6
	19,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	994
	01
	04
	10
	0
	02
	00190
	240
	19,6
	19,6

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	00000

	2 019,6
	1 881,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	00190

	1 670,2
	1 557,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	00190
	120
	1 339,3
	1 245,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	00190
	240
	301,5
	286,2

	Исполнение судебных актов
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	00190
	830
	2,3
	2,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	00190
	850
	27,1
	23,6

	Осуществление отдельных государственных полномочий  в сфере административных отношений в соответствии с законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений"
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	72140

	0,4
	0,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	72140
	240
	0,4
	0,4

	Осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления в рамках заключенных соглашений
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	90000

	349,0
	322,7

	Осуществление иных жилищных правоотношений
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	90010

	15,0
	15,0

	Иные межбюджетные трансферты
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	90010
	540
	15,0
	15,0

	Осуществление полномочий в области торговли, общественного питания, бытового обслуживания, развития малого и среднего предпринимательства
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	90040

	3,0
	3,0

	Иные межбюджетные трансферты
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	90040
	540
	3,0
	3,0

	Осуществление полномочий в рамках реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	90050

	20,0
	20,0

	Иные межбюджетные трансферты
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	90050
	540
	20,0
	20,0

	Осуществление отдельных полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд сельского поселения
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	90080

	18,3
	14,1

	Иные межбюджетные трансферты
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	90080
	540
	18,3
	14,1

	Осуществление полномочий в сфере правового обеспечения
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	90090

	52,0
	51,8

	Иные межбюджетные трансферты
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	90090
	540
	52,0
	51,8

	Осуществление отдельных бюджетных полномочий финансового органа поселения
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	90130

	240,7
	218,8

	Иные межбюджетные трансферты
	994
	01
	04
	91
	0
	00
	90130
	540
	240,7
	218,8

	Национальная оборона
	994
	02
	00

	87,3
	85,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	994
	02
	03

	87,3
	85,5

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	994
	02
	03
	91
	0
	00
	00000

	87,3
	85,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	994
	02
	03
	91
	0
	00
	51180

	87,3
	85,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	994
	02
	03
	91
	0
	00
	51180
	120
	79,0
	78,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	994
	02
	03
	91
	0
	00
	51180
	240
	8,3
	6,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	994
	03
	00

	10,0
	8,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	994
	03
	10

	10,0
	8,8

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности Ягановского сельского поселения на 2014-2020 годы"
	994
	03
	10
	08
	0
	00
	00000

	10,0
	8,8

	Основное мероприятие "Мероприятия практического характера, направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  поселения"
	994
	03
	10
	08
	0
	01
	00000

	10,0
	8,8

	Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	994
	03
	10
	08
	0
	01
	23010

	10,0
	8,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	994
	03
	10
	08
	0
	01
	23010
	240
	10,0
	8,8

	Национальная экономика
	994
	04
	00

	1 325,4
	1 325,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	994
	04
	09

	1 325,4
	1 325,2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	994
	04
	09
	91
	0
	00
	00000

	1 325,4
	1 325,2

	Осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления в рамках заключенных соглашений
	994
	04
	09
	91
	0
	00
	90000

	1 325,4
	1 325,2

	Осуществление отдельных полномочий в сфере использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности, в том числе осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	994
	04
	09
	91
	0
	00
	90120

	1 325,4
	1 325,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	994
	04
	09
	91
	0
	00
	90120
	240
	1 325,4
	1 325,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	994
	05
	00

	633,6
	599,6

	Жилищное хозяйство
	994
	05
	01

	120,3
	119,7

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	994
	05
	01
	99
	0
	00
	00000

	120,3
	119,7

	Осуществление отдельных полномочий в сфере жилищных правоотношений в рамках заключенных соглашений
	994
	05
	01
	99
	0
	00
	90140

	97,3
	96,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	994
	05
	01
	99
	0
	00
	90140
	240
	97,3
	96,6

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	994
	05
	01
	99
	0
	00
	26020

	23,0
	23,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	994
	05
	01
	99
	0
	00
	26020
	240
	23,0
	23,1

	Благоустройство
	994
	05
	03

	513,3
	479,9

	Муниципальная программа "Благоустройство территории Ягановского сельского поселения на 2014-2020 годы»
	994
	05
	03
	02
	0
	00
	00000

	513,3
	479,9

	Основное мероприятие "Организация уличного освещения на территории поселения"
	994
	05
	03
	02
	0
	01
	00000

	486,9
	453,5

	Мероприятия в сфере благоустройства
	994
	05
	03
	02
	0
	01
	26000

	250,1
	216,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	994
	05
	03
	02
	0
	01
	26000
	240
	250,1
	216,7

	Расходы бюджета на организацию уличного освещения, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета с учетом софинансирования
	994
	05
	03
	02
	0
	01
	S1090

	236,8
	236,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	994
	05
	03
	02
	0
	01
	S1090
	240
	236,8
	236,8

	Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения"
	994
	05
	03
	02
	0
	03
	00000

	4,5
	4,5

	Мероприятия в сфере благоустройства
	994
	05
	03
	02
	0
	03
	26000

	4,5
	4,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	994
	05
	03
	02
	0
	03
	26000
	240
	4,5
	4,5

	Основное мероприятие "Прочие мероприятия в рамках реализации муниципальной программы"
	994
	05
	03
	02
	0
	06
	00000

	21,9
	21,9

	Мероприятия в сфере благоустройства
	994
	05
	03
	02
	0
	06
	26000

	21,9
	21,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	994
	05
	03
	02
	0
	06
	26000
	240
	21,9
	21,9

	Культура, кинематография
	994
	08
	00

	1 487,6
	1 487,6

	Культура
	994
	08
	01

	1 487,6
	1 487,6

	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культурного потенциала Ягановского  сельского поселения на 2014-2020 годы»
	994
	08
	01
	07
	0
	00
	00000

	1 487,6
	1 487,6

	Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры"
	994
	08
	01
	07
	0
	01
	00000

	1 487,6
	1 487,6

	Учреждения культуры
	994
	08
	01
	07
	0
	01
	01590

	1 487,6
	1 487,6

	Субсидии бюджетным учреждениям
	994
	08
	01
	07
	0
	01
	01590
	610
	1 487,6
	1 487,6

	Социальная политика
	994
	10
	00

	203,2
	203,2

	Пенсионное обеспечение
	994
	10
	01

	203,2
	203,2

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Ягановского сельского поселения на 2016-2020 годы»
	994
	10
	01
	13
	0
	00
	00000

	203,2
	203,2

	Основное мероприятие "Дополнительное пенсионное обеспечение"
	994
	10
	01
	13
	0
	01
	00000

	203,2
	203,2

	Доплата к пенсиям лицам, ранее замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	994
	10
	01
	13
	0
	01
	81050

	203,2
	203,2

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	994
	10
	01
	13
	0
	01
	81050
	310
	203,2
	203,2

	Итого расходов

	6 464,0
	6 244,6

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Ягановского сельского

поселения от ______ №_____
(приложение 3)

Расходы бюджета Ягановского сельского поселения
по разделам и подразделам классификации  расходов бюджетов за 2018 год
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма, тыс.руб.
	Сумма, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	2716,9
	2534,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	620,7
	582,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	42,0
	36,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2054,2
	1915,6

	Национальная оборона
	02
	00
	87,3
	85,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	87,3
	85,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	10,0
	8,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	10,0
	8,8

	Национальная экономика
	04
	00
	1325,4
	1325,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1325,4
	1325,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	633,6
	599,6

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	120,3
	119,7

	Благоустройство
	05
	03
	513,3
	479,9

	Культура, кинематография
	08
	00
	1487,6
	1487,6

	Культура
	08
	01
	1487,6
	1487,6

	Социальная политика
	10
	00
	203,2
	203,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	203,2
	203,2

	Итого расходов
	6 464,0
	6 244,6

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Ягановского сельского

поселения от ______ №_____
(приложение 4)

Источники финансирования дефицита бюджета
Ягановского сельского поселения по кодам классификации источников
финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год
	Наименование показателя
	код бюджетной классификации
	Годовой план, тыс. руб.
	Исполнено,
тыс. руб.

	администратора источника финансирования  дефицита бюджета
	источника финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация Ягановского сельского поселения
	994

	272,6
	171,1

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	994
	01 05 0000 00 0000 000
	272,6
	171,1

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	994
	01 05 0200 00 0000 500
	0,0
	-6 165,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	994
	01 05 0201 00 0000 510
	0,0
	-6 165,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	994
	01 05 0201 10 0000 510
	0,0
	-6 165,4

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	994
	01 05 0200 00 0000 600
	272,6
	6 336,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	994
	01 05 0201 00 0000 610
	272,6
	6 336,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	994
	01 05 0201 10 0000 610
	272,6
	6 336,5

	ИТОГО
	272,6
	171,1